## NONNI PARAPHRASIS

erescibat, & in orbem super mensa multis foliis abundante discumbentes, quisque parieti uicino innitebatur. Et Christus acceptis quinque panibus hordeaceis, gratias agēs semper uiuenti patri, agitatione unguicruua manus connexæ, fregit eos & dedit cōuiuis, & omnibus edulium sufficiebat, & de geminis piscibus tantum capiebat quantum uolebat. Sed cum populum famelicum mēse multo strepitu apparatæ satietas caperet, Iesus discipulis simili animi affectione præditis iniunxit, omnia fragmēta, quorū multa sunt mēse affatim uictum subministrātis, uno celeri impetu colligite, ut nullum pereat. Et ministrum agmē sociorum nulli loco fixum, certatim huc illuc commeans ferebatur, manibus curuatis cumulum altū panum, quorum alius super alium iacebat conficiens, & de uiridi herba multas reliquias quæ redundārant, fortis cibi contrahebant, & ab uno quinario panū turba discipulorum, huc illuc in orbem inquirens ibat, dum duodecim orbes corbium ualde hiantis sinus differtorum impleuit. Et turba hominum, cum miraculum quod Christus uniuerso populo mutitanti, conuiuium panibus ultroneis subinde auctum, apparās ediderat, sensisset, exclamabat: Et alij quidem aliās, hic uerus est propheta quem celebrant, quem fama ferunt mundi æterni gubernatorem adfuturum esse. At cum Christus rex uocē illam sub pectore conceptam per se cognosceret, nimirum quod populi illic adfuturi essent, & ipsum ut rex prodiret, rapturi, saxum solitarium montis syluosi

syluosi subiuit. Et cum obscura caligo noctis uicinæ  
accurreret, discipuli in mare quod in propinquo erat,  
diffuebant, naue quæ maris currus est, in mari dedu-  
cta, in littus terræ è regione posita, in urbem Ca-  
pernaum grassantes appulerunt, caligo uero nigra,  
uitta insignis totam terram obtexerat, et tuni-  
cam in tergo diuersicolore in corpore comple-  
xa, stringens uarium splendebat, nec adhuc ad di-  
scipulos Christus, cuius desiderio ardebant, per-  
uenerat. Et ingrauescente procella, fluctus propin-  
quus maris sublatus crispatur. Et discipuli remiges  
longis remis, aquam impetu uentorum commotans  
sulcabant. Et cum triginta aut uiginti quinque sta-  
dia maritima sulcassent, Christum uestigio non hu-  
meato mari inerrantem, celerem maris profundi-  
uiatorem uiderunt, stupore uero correpti, muti fuerunt.  
At Iesus discipulis consternatis dicebat, Mittite in  
procellas stuporem, Christus ego sum, pernix maris  
uiator. Et discipuli ipsum in nauem onerariam ac-  
cipere conuenerant, et fluctus maris erat tunc, et  
impetus existebat. Deinde nauis ultronea celeri agi-  
tatione, uelut mens alata, nullo uentorum flatu ad-  
iuta, sine remigantium ope, portui procul existenti  
appellebat. Et cum aurora mane exorta noctis  
caliginem discutens, saxum terræ Tiberiadis purpu-  
reo colore imbuens descripsisset, populus trans ma-  
re ualde lapillosum obtutui obuersum stans uide-  
bat, quod iuxta magnum mare, prope littus humidum  
fluctibus maris concussum, essent aliæ naues ordine

## NONNI PARAPHRASIS

collocatae, & mutuo inter se coniuges, præter unã nauem solum, quæ quoque ociosa stabat. Videbat & populus, quòd ipse Iesus non cum sodalibus deo propinquis, in una illa naue quæ mare traiecerat, tunc conuigasset, sed quòd soli discipuli in terrã ex opposito sitam appulissent, alias naues naeti, ubi littora terræ Tyberiadis mare undosum reddüt, & uenerunt prope locum ubi populus numero carens super mensa ualde herbida diuinum panem, quem fregerat diuina manus Christi patri omnium rerum curatorum gratiam agentis, ederat. Sed cum neque Christum regem uictus procuratorem, neque discipulos Christi asseclas inuenirent, mutuis nauibus in urbem Capernaum contendentes, æquam marinã remigiis spuma luxuriantibus candidabant. Et cum Christum in propinquo uisum cis mare nunquam non fluctuosum inuenissent, eum cinxerunt, & blando sermone allocuti sunt: Rabbi rex, unde huc ad nauigasti? Iesus uero populum conuenam conuiuij rapidi procacem arguens, uiros errantes à cito perituro cibo ad conuiuium uiuum trahens, dicebat. Nõ me clam est, quid quærentes ueneritis, nõ enim propter miracula illa morbo affectorum reualescentiũ, quæ quidem & diuino sermone feci, & quæ spectastis, desyderium quoddam iterum in uobis concitatum panum diuinorum uos allicit, quãdo scilicet adhibiti conuiuæ, epulo populo numero uacanti apparato, de mea mensa satiati estis, sed cibum cito peruentem mittite, ut unã cum aura multum incerta auferatur.

feratur, sed magis cibum illum manentem mense semper durantis conficite, quem solus filius hominis uitae auctor suggerit, quia hunc deus Pater ob signavit. At populus Iudaeorum sciscitans, uocem audiendi cupidam rupit, Dic quid faciamus, ut opera dei conditione deum oblectante perficiamus? Rex uero Christus sermone respondebat: Hoc facto opus est, ut recta fide exculti, illum quem mundo exhibitum pater misit, suscipiatis. Et populi ad haec locuti sunt, Quale nobis cupidis signum conficies, ut diuinum opus nacti fidamus, quid simile maiorum nostrorum facies? Nostri enim patres e caelo incorruptibilem cibum prope saxum solitarium, Manna scilicet, ualde celebre spectarunt, ueluti sermo multis cognitus memoriae prodidit. Aliquando populo innumerabili, populo conuiuiae inimico, e caelo panem contulit. Iesus uero populum ferocem arguens dicebat, Non prius Moses uobis iuxta saxum solitarium, e caelo panem melle scatentem edendum dedit, sed pater meus fuit, qui etiam nunc uobis praestantior panem et sapientem et uerum de caelo dat. Hic enim existit panis, qui de caelo descendens, uitam quae omnibus curae existit toti mundo donauit. Et iterum chorus uirorum Iudaeorum ad hanc sententiam dicebat: Domine uitae, da edendum hunc uerum caeli panem, quem nulli corruptioni obnoxium esse dicis. Ceterum Iesus diuinum mentum explicabat, et uocem gratia referentem cum labris efferebat: Ego sum incorruptibilis panis uitae, qui uir mortalis me edit, non unquam feruida